
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 3661837266 8762.65 3661846028 1494480908 1422218489
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 1137317900 -220096 1137097804 864267399.1 864133012.2

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 256593056 60545997.87 317139053.9 174765885.9 174765885.9
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 425115797.2 -131968654.5 293147142.7 185582771.7 185582771.7
a4) Seguridad Social 163421832 -2553726.6 160868105.4 51018383.89 51018383.89
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 207423286 -3522225.9 203901060.1 180457668.5 180323281.6
a6) Previsiones 83627456.95 77278513.08 160905970 272442689.1 272442689.1
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1136472 0 1136472 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 363560682 -59026116.54 304534565.5 182578967.5 165554607.6
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 88859866 -52067772.95 36792093.05 14566626.69 6821399.17
b2) Alimentos y Utensilios 19192916 2205504.75 21398420.75 9938902.14 9723014.54
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 29536400 -7647566.02 21888833.98 2433992.05 1461861.44
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 8315000 -280287.98 8034712.02 5554466.88 53068.04
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 183795000 -408978.87 183386021.1 147214847.8 146506361.4
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 7500000 4155037.91 11655037.91 842011.39 597340.71
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 600000 -448600 151400 1380.01 1380.01
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 25761500 -4533453.38 21228046.62 2026740.54 390182.36

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1015919379 22566221.67 1038485601 290793445.1 258707840
c1) Servicios Básicos 113623808 356073.37 113979881.4 37966933.65 36275400.65
c2) Servicios de Arrendamiento 319302368 12287711.05 331590079.1 164103897.6 143242366.7
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 67028626.16 -15214713.1 51813913.06 8989630.24 6923422.24
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 319211831 -16537283.82 302674547.2 7541260.89 7446995.81
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 25456500 32744591.12 58201091.12 908850.59 898150.6
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 35136000 -2751485.04 32384514.96 14804447.04 13817862.4
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 16484100 -9391226.58 7092873.42 2302439.33 2203839.33
c8) Servicios Oficiales 104676146 20933641.67 125609787.7 51539285.76 47859036.28
c9) Otros Servicios Generales 15000000 138913 15138913 2636700 40766

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 237354765.5 28130945.76 265485711.3 93502434.59 79113517.91
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 31051319.7 -1138697.66 29912622.01 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 206303445.8 29269643.42 235573089.3 93502434.59 79113517.91
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 19517996 20894292.92 40412288.92 12906571.07 12128234.9
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 12152996 7073297.04 19226293.04 760841.88 93882.2
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 240000 339589.87 579589.87 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 17400 17400 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2610000 12182568.24 14792568.24 12034352.7 12034352.7
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 190000 1900000 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2100000 2832589.37 4482589.37 111376.49 0
e7) Activos Biológicos 55000 55000 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 900000 -675000 225000 0 0
e9) Activos Intangibles 1460000 -1121151.6 338848.4 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 401600000 370494.32 401970494.3 10286651.04 2435837.13
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 401600000 370494.32 401970494.3 10286651.04 2435837.13
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 169900000 77373.24 169977373.2 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 169900000 77373.24 168977373.2 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 142686150 0 142686150 15845284 15845284
h1) Participaciones 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0
h3) Convenios 142686150 0 142686150 15845284 15845284

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 173980393 -12034352.72 161946040.3 24300155.37 24300155.37
i1) Amortización de la Deuda Pública 13980393 0 13980393 6713271 6713271
i2) Intereses de la Deuda Pública 45000000 -12034352.72 32965647.28 17586884.37 17586884.37
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 10000000 0 10000000 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 105000000 0 105000000 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 505201474 0 505201474 198648479.6 162900503.8
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 206742366 0 206742366 94126692.3 94126692.3

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 120000000 -5643866.59 114356133.4 54521829.06 54521829.06
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 48200000 2266776.96 50466776.96 6261875.2 6261875.2
a4) Seguridad Social 20640000 -104744.5 20535255.5 10430886.69 10430886.69
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 7200000 500064.65 7700064.65 9859332.59 9859332.59
a6) Previsiones 10702366 2981769.48 13684135.48 13052768.76 13052768.76
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 43600000 -21001142.04 22598857.96 15921195.96 15921195.96
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 3600000 -2700000 900000 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 25000000 -11501142.04 13498857.96 13488501.96 13488501.96
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 3000000 -3000000 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 12000000 -3800000 8200000 2432694 2432694

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 41600000 3863854.8 45463854.8 21813854.8 21813854.8
c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9000000 10879228.8 19879228.8 18879228.8 18879228.8
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 32600000 -7015374 25584626 2934626 2934626
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 162959108 -11612022.59 151347085.4 0 0
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 162959108 -11612022.59 151347085.4 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
                       (Clasificación por Objeto del Gasto)

Concepto (c)
Egresos

MUNICIPIO DE LOS CABOS, Gobierno del Estado de Baja California Sur (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de enero al 30 de junio de 2024 (b)
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d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 50300000 17137287.24 67437287.24 66786736.56 31038760.78
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 9000000 -5516345.09 3483654.91 3483654.91 3483654.91
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 38000000 -13250000.05 24749999.95 24749986.2 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 3300000 19346516.09 22646516.09 21995979.16 10997989.58
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 16557116.29 16557116.29 16557116.29 16557116.29

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 11612022.59 11612022.59 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 11612022.59 11612022.59 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 4167038740 8762.65 4167047502 1693129387 1585118993
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